ПРОТОКОЛ № 124
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «08» декабря 2020 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избран Лакалин
Иван Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».
3.    Отмена решения, оформленного Протоколом заседания Правления № 111 от 02.11.2020, по

третьему вопросу повестки дня в отношении Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕХИНВЕСТГРУПП» (ОГРН 1137746753352, ИНН 7715973145).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:
Общество с ограниченной ответственностью «СКИЛЛС» (ОГРН 1195081051252, ИНН 5018200899),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «СКИЛЛС» (ОГРН 1195081051252, ИНН 5018200899).
 Присвоить ООО «СКИЛЛС» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов
Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение Гидро-
автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
производственное объединение Гидро-автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032)
согласно заявлению.
 Присвоить ООО «НПО Гидро-автоматика» четвертый уровень ответственности члена СРО с
правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 000
(десяти миллиардов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Отмена решения, оформленного Протоколом заседания
Правления № 111 от 02.11.2020, по третьему вопросу повестки дня в отношении Общество с
ограниченной ответственностью «ТЕХИНВЕСТГРУПП» (ОГРН 1137746753352, ИНН 7715973145)»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила, что в соответствии с принятым
решением единственного участника от ООО «ТЕХИНВЕСТГРУПП» № 4/2020 от 28 октября 2020 года
поступило заявление о добровольном выходе из состава членов СРО АС «Межрегионстройальянс»,
которое было удовлетворено Протоколом заседания Правления № 111 от 02.11.2020 года. Вместе с тем,
07.12.2020 года в связи с улучшением финансового состояния и возросшей способностью к погашению
долговых обязательств (кредиторской задолженности, процентов по банковским ссудам, оплаты услуг
контрагентов) компания направила в СРО обращение исх.№ 38, в котором сообщалось о том, что
решением единственного участника Общества от 23.11.2020 года отменена добровольная ликвидация
ООО «ТЕХИНВЕСТГРУПП». В ходе проведённых контрольным мероприятий по установлению факта,
отраженного в обращении исх.№ 38 от 07 декабря 2020 года, Контрольной комиссией установлено, что
23 ноября 2020 года в налоговый орган со стороны ООО «ТЕХИНВЕСТГРУПП» подано заявление о
прекращении процедуры ликвидации.
На основании изложенного, с учетом подтвержденного факта прекращения процедуры ликвидации,
явившегося основанием для принятия решения об удовлетворении заявления о добровольном выходе из
состава членов СРО, что подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ на 07.12.2020г., Емельянова Е.В.
предложила отменить решение по третьему вопросу повестки дня, оформленное Протоколом заседания
Правления № 111 от 02.11.2020 и восстановить ООО «ТЕХИНВЕСТГРУПП» в членах СРО АС
«Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Отменить решение по третьему вопросу повестки дня, оформленное Протоколом заседания
Правления № 111 от 02.11.2020., в части удовлетворения заявления о добровольном выходе из членов
СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕХИНВЕСТГРУПП» (ОГРН 1137746753352, ИНН 7715973145). Восстановить ООО
«ТЕХИНВЕСТГРУПП» в членах СРО АС «Межрегионстройальянс» со 02.11.2020 года.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

	направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с: